

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொன்னேரி.

அ.வ.எண். 39/2016

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி. G. செல்வி, உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமானம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி / பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்கு மூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2023 ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 27-ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

தேதி - 27.02.2023

பெயர் - சுமித்ரா என்கிற டில்லியம்மாள்

க/பெ - சேகர்

சாட்சி - PW1

விசாரணை தொடங்கும் நேரம்- 11.18 a.m.

குறுக்கு விசாரணை -

2. நான் இந்த வழக்கை யார் யார் மீது தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் பிரதிவாதிகள் முத்தம்மாள், சண்முகம், சீயாளன், தெய்வசிகாமணி மற்றும் தனபால் மீது தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் எனது நிலம் எங்களுக்கு வேண்டும் என்று கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதன் விஸ்தீரணம் என்னவென்றால் 1.36 ஏக்கர் ஆகும். அதன் புல எண் என்னவென்றால் 2841 ஆகும். எதற்காக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் தனபால் எனது கணவரை அடிக்க எங்களது நிலத்திற்கு வந்ததால் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். தாவா சொத்து எங்களுக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்றால் கோபால் ரெட்டியிடம் இருந்து ரங்கனாதன் வாங்கினார். நாங்கள் ஜமுனா ராணி என்பவரிடம் இருந்து மேற்படி சொத்தை கிரையம் பெற்றோம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கில் இதற்கு முன் நடந்த ஒரு வழக்கில் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்புரை செல்லாது என நான் இவ்வழக்கில் பரிகாரம் கேட்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். மேற்படி தீர்ப்புரையின் நகலையும் இவ்வழக்கில் வாசா ஆ 7 ஆக நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

3. மேற்படி வழக்கில் நான் தரப்பினரா என்றால் இல்லை. எனக்கு தாவா சொத்தினை

கிரையம் கொடுத்த ஜமுனா ராணி மேற்படி வழக்கில் தரப்பினரா என்றால் தெரியாது. ஜமுனா ராணிக்கு ரங்கநாத நாயுடு தாவா சொத்தினை விற்றதாக நான் எனது வழக்கில் தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி ரங்கநாத நாயுடுக்கு ராஜகோபால் ரெட்டி தாவா சொத்தினை விற்றதாக நான் தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி ராஜகோபால் ரெட்டி மற்றும் ரங்கநாத நாயுடு ஆகியோர் மேற்படி முந்தைய வழக்கில் முதல் மற்றும் மூன்றாம் பிரதிவாதியாக உள்ளனர் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கு இவ்வழக்கின் 1 முதல் 5 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்த வழக்கு என்றால் சரிதான். எனது வழக்கில் ராஜகோபால் ரெட்டி தாவா சொத்தினை 1954ல் கிரையம் பெற்றதாக தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் கூறும் ராஜகோபால் ரெட்டி, தனபால் ரெட்டி, சுப்பிரமணிய ரெட்டி, மற்றும் எட்டியப்ப ரெட்டி ஆகியோர் உடன் பிறந்த சகோதரர்கள் என்றால் சரிதான்.

4. நான் தாக்கல் செய்துள்ள மேற்படி தீர்ப்பானையில் யார் யார் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்தது அது எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டது அதில் என்ன தீர்ப்புரை பிறப்பிக்கப்பட்டது என்று நான் தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் தெரிந்துக் கொண்டேன். மேற்படி வழக்கில் தனபால் ரெட்டி வகையரா மேற்படி தாவா சொத்து ராஜகோபால் ரெட்டி மீது கிரையம் பெற்று இருந்தாலும் அது அவரது தனிப்பட்ட சொத்து அல்ல என்றும் கூட்டு குடும்ப சொத்து என்றும் தெரிவித்துள்ளனர் என்றால் சரிதான். நான் கூறிய 2841 என்ற எண்ணானது புல எண் கிடையாது என்றும் பட்டா எண் என்றும் தாவா சொத்தின் பழைய புல எண் 175 என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் சர்வே எண் 177/1, 176, மற்றும் 175 ஆகிய புல எண்கள் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண் 177/1 மற்றும் சர்வே எண் 176 ஆகியவை இவ்வழக்கில் சம்மந்தப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

5. ராஜகோபால் ரெட்டி 1954ல் சர்வே எண் 175ல் பூரா விஸ்தீரணம் 3.59 ஏக்கரில் 2.50 ஏக்கர் மட்டுமே கிரையம் பெற்று இருந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வழக்கில் சர்வே எண் 175ல் அடங்கிய 2.50 ஏக்கர் நிலமும் மற்ற இரு சர்வே எண்களில் அங்கிய நிலங்களும் 4 சகோதர்களுக்கு வாய்மொழியாக சமமாக பிரிக்கப்பட்டு இருந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. குறிப்பாக மேற்படி சர்வே எண் 175ல் அடங்கிய 2.50 ஏக்கர் நிலத்தை நான்கு சகோதரர்களும் 62.50 ஏக்கர் நிலமாக பிரித்துக்கொண்டதாக கூறினர் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தனபால் ரெட்டி தனது

பாகத்திற்கு வந்த நிலங்களை அவரது மனைவி மற்றும் மக்களுக்கு 21.10.1993ல் அன்று செட்டில் மென்ட் பத்திரம் எழுதிவைத்ததாக கூறினார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு தாவா சொத்து சம்மந்தமான நான் ராஜகோபால் ரெட்டியை சந்தித்து ஏதேனும் விளம்பியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

6. தனபால் ரெட்டியார் 1993ல் எழுதிய செட்டில் மென்ட் பத்திரத்தில் ராஜகோபால் ரெட்டி சாட்சி கையொப்பம் போட்டதாக மேற்படி வழக்கில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி நான்கு சகோதரர்களுக்குள் மேற்படி வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டதால் தான் ராஜகோபால் ரெட்டி 1993ல் ஏற்பட்ட செட்டில் மென்ட் ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் இட்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி 2.50 ஏக்கர் நிலத்தினை 4 பாகமாக மேற்கில் இருந்து கிழக்காக பிரிக்கும் போது மேற்கில் இருந்து கிழக்காக மூன்றாம் பாகம் 62.50 சென்ட் நிலம் தனபால் ரெட்டிக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தனபால் ரெட்டி சிம்சன் கம்பெனியில் வேலை பார்த்து சென்னையில் வசித்து வந்தார் என்றால் அவரை எனக்கு தெரியாது அவரை நான் பார்த்ததில்லை. அவர் சென்னையில் வசித்த காரணத்தினால் அவரது சகோதரரான சுப்பிரமணி ரெட்டியிடம் தனது நிலத்தினை ஒப்படைத்து பராமரித்து வரும்படி நிலத்தை ஒப்படைத்ததாகவும் அதன் படி மேற்படி சுப்பிரமணிய ரெட்டி நிலத்தினை பராமரித்து வந்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

7. எனது பெயரில் வாங்கப்பட்ட கிரைய பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகலினை வாசா ஆ 4 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் அதன் அசல் ஆவணம் எங்குள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. ஜமுனா ராணி சொத்தை வாங்கியதாக வாசா ஆ 2ன் சான்றிட்ட நகலினை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் அதன் அசல் என்ன ஆனது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ராங்கநாத நாயுடு ராஜகோபால் ரெட்டியிடம் கிரையம் பெற்றதாக கூறி அந்த ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகலாக வாசா ஆ 1யை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் அதன் அசல் ஆவணம் என்ன ஆனது என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி மூன்று ஆவணங்களின் அசல் ஆவணங்களும் என்ன ஆனது என்று எனது வழக்கில் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

8. நான் வழக்கு சொத்தை கிரையம் பெறும்போது விள்லங்க சான்றிதழ் போட்டு பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன் வில்லங்கம் இல்லாததால் சொத்தை வாங்கினேன். அது போல்

விள்ளங்கம் போட்டு பார்த்ததாக நான் கூறும் நிலையில் அதை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அதே போல் எனக்கு சொத்தை விற்ற ஜமுனா ராணியோ அல்லது ரங்கநாத நாயுடுவோ அவர்கள் மேற்படி சொத்தினை வாங்குவதற்கு முன்னர் அந்த சொத்திற்கு விள்ளங்க சான்றிதழ் போட்டு பார்த்தார்களா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி ரங்கநாதநாயுடு சொத்து குறித்து விள்ளங்க சான்றிதழ் பெற்றதாக எந்த குறிப்பும் நான் இந்த வழக்கில் தெரிவிக்கவில்லை என்றும் ரங்கநாதனும் மேற்படி வழக்கில் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். உண்மையில் வாசா ஆ 1ன் முன்னிலையில் ராஜகோபால் ரெட்டி ரங்கநாத நாயுடுக்கு கிரையம் கொடுத்த நிலங்கள் சுப்பிரமணிய ரெட்டி மற்றும் தனபால் ரெட்டி ஆகியோர் பாகங்களையும் உள்ளடக்கியது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதனால் தான் மேற்படி வாசா ஆ 1 ஆவணத்தில் சுப்பிரமணிய ரெட்டி சாட்சி கையொப்பம் இட்டுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி விவரங்கள் பழைய வழக்கில் தீர் விசாரணை செய்யப்பட்டு முடிவு செய்யப்பட்ட விவரங்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

9. நான் உரிமை கோரும் ஜமுனா ராணி அவருக்கு கிரையம் கொடுத்த ரங்கநாத நாயுடுவும் அவருக்கு கிரையம் கொடுத்த ராஜகோபால் ரெட்டியும் வாசா ஆ 7 ஆவணத்தின் தீர்ப்பு வழக்கில் தரப்பினர்கள் என்பதால் அந்த தீர்ப்பு என்னை கட்டுப்படுத்தும் என்றால் சரியல்ல. அந்த தீர்ப்பின் முன்னிலையில் தனபால் ரெட்டி இதே நீதிமன்றத்தில் அவரது சொத்தினை சுவாதீனம் எடுத்துக்கொண்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதுபோல் அவர் சுவாதீனம் எடுத்த நிலத்தில் நானும் எனது கணவரும் பொய்யாக ஆவணம் தயார் செய்து அவரது நிலத்தில் அத்துமீறி நுழைந்தோம் என்றால் சரியல்ல.

10. வாசா ஆ 3 பட்டா, நானாக ஏற்ப்படுத்திக்கொண்ட ஆவணம் என்றும் அது 1 முதல் 5 பிரதிவாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. ராஜகோபால் ரெட்டியிடம் இருந்து ரங்கநாத நாயுடுக்கு 1.25 ஏக்கர் நிலம் கிரையம் பெற்றார் என்றும் ரங்கநாத நாயுடுவிடம் இருந்து ஜமுனா ராணிக்கு 1.25 ஏக்கர் நிலம் கிரையம் பெற்றார் என்றும் நான் மேற்படி ஜமுனா ராணியிடம் இருந்து எவ்வாறு 1.36 ஏக்கர் நிலம் கிரையம் பெற்றேன் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதிகள் நாங்கள் அவரது சொத்தில் அத்துமீறி நுழைந்த காரணத்தினால் அவர்களது சொத்தை காலி செய்து கொடுக்க வேண்டும் என்று இந்த வழக்கில்

எதிர் பரிகாரம் கோரியுள்ளார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

11. இது சம்மந்தமாக பிரதிவாதிகள் அவரது பதில் உரையை திருத்திய பிறகு நான் அதற்கு மறுப்பு பதில் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் நான் தாக்கல் செய்த பிரமான வாக்குமூலத்திலோ அல்லது கூடுதல் பிரமான வாக்குமூலத்திலோ எதிர்பரிகாரம் குறித்து எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கூறுவது போல் 1.36 ஏக்கர் நிலம் இல்லை என்றும் உன்மையில் அது 1.25 ஏக்கர் நிலம் என்றும் அதில் கிழக்கு புறம் உள்ள 62.50 சென்ட் நிலம் பிரதிவாதிக்கு சொந்தமானது என்றும் அதை காலிசெய்து ஒப்படைக்க கடமைபட்டவர் என்றால் சரியல்ல. நான் கோரிய பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

விசாரணை முடியும் நேரம்- 12.06 p.m.