

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொன்னேரி.

அ.வ.எண். 39/2016

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திரு. சீனிவாசன், மூன்றாம் நிலை எழுத்தர் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்குமூலம் 1873-ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025-ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 03-ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

தேதி - 03.02.2025

பெயர் - சுமித்திரா என்கிற டில்லியம்மாள்

த/பெ - சேகர்

சாட்சி - PW1

விசாரணை தொடங்கும் நேரம்- 12.50 பி.எம்

குறுக்கு விசாரணை

1. என்ன விசயமாக நான் கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் அடிக்கடி பிரதிவாதிகள் என்னை தொந்தரவு செய்ததால் தாக்கல் செய்தேன். இந்த வழக்கு 2016 ம் ஆண்டில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் 19.07.2016 அன்றே வழக்கிற்கான பதிலுரையை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அவர்கள் போட்ட பதிலிலேயே நான் தாவா சொத்தினை காலி செய்து சுவாதீனம் ஒப்படைக்கக்கோரி எதிர் பரிகாரம் கோரியுள்ளனார் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் 2016 ம் ஆண்டே அவர்கள் தாக்கல் செய்த பதிலுரையில் எதிர் பரிகாரம் கோரியும் அதற்கு நீதிமன்றம் கட்டணம் செலுத்துவது குறித்து எதுவும் கூறவில்லை என்றும் அது சம்மந்தமாகத்தான் எதிர் உரையை திருத்த மனு தாக்கல் செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் 2023 ம் ஆண்டே என்னை விசாரணை செய்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது முதல் பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் பிரதிவாதியின் எதிர்பரிகாரம் குறித்து நான் எதுவுமே தெரிவிக்கவில்லை என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை.

2. என்னை குறுக்கு விசாரணை செய்த பிறகு தான் 10.01.2024 ல் தான் எதிர்பரிகாரத்திற்கு பதிலுரையை நான் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் தெரியவில்லை. பிரதிவாதிகள் தான் வழக்கு சொத்தின் உரிமையாளர்கள் என்று ஒரு வழக்கில் ஏற்கனவே தீர்ப்பு பகரப்பட்டதால் தான் அதன் முன்னிலையில் எதிர் பரிகாரம் பிரதிவாதிகள் கோரினர் என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே அசல் வழக்கு 94/1998 என்ற வழக்கில் பிரதிவாதிகள் வழக்கு சொத்தில் உரிமையாளர்கள் என்று தீர்ப்பு பகரப்பட்ட நிலையில் அதன் அடிப்படையில் நீதிமன்றம் மூலம் வழக்கு சொத்தின் சுவாதீனத்தை எடுத்துவிட்ட பின்னர் நான் தான் வழக்கு சொத்தில் நுழைந்து பிரச்சனை செய்வதாக பிரதிவாதிகள் கூறினார்கள் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் எதிர் பரிகாரத்திற்கு முறையாக நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தி உள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் பிரதிவாதிகள் உரிமை கோரியுள்ள பகுதியில் எனக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

விசாரணை முடியும் நேரம். 1.00 பி.எம்