

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொன்னேரி.

அ.வ.எண். 39/2016

இந்நீதிமன்றத்து பென்ஞ்ச் கிளார்க் திருமதி. தேவி அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்குமூலம் 1873-ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 - ஆம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 25 - ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

தேதி - 25.07.2025
பெயர் - வெங்கடேசன்
த/பெ - சுப்பிரமணி
சாட்சி - PW1
வயது - 56
ஊர் - பசுவன்பாளையம்
தொழில் - டிரைவர்

விசாரணை தொடங்கும் நேரம்- 12.09.p.m

குறுக்கு விசாரணை-

1. இந்த வழக்கை யார் யார் மீது தாக்கல் செய்தது என்றால் சேகரின் மனைவி சுமித்ரா, முத்தம்மாள் மற்றும் தனபாலரெட்டியின் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. எனது தந்தை வழி பாட்டனாரின் பெயர் பொன்னுசாமிரெட்டி. பொன்னுசாமிரெட்டிக்கு 5- பிள்ளைகள். அவர்கள் யார், யார் என்றால் குப்பாரெட்டியார், இராஜகோபால் ரெட்டி, எனது தந்தை சுப்பிரமணிரெட்டி, தனபாலரெட்டி மற்றும் எட்டியப்பரெட்டி. தாவா சொத்தின் சர்வே எண் என்ன என்றால் 175/4. மேற்கூறிய ஐவரில் முதலில் குப்பாரெட்டியார் தவறிவிட்டார்.

2. குப்பாரெட்டியாருக்கு ஒரு மகன் இருந்தார். அவரும் தவறிவிட்டார். அடுத்த மூத்தவர் இராஜகோபால்ரெட்டி அவர்தான் குடும்பத்தை நிர்வாகம் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். மீதம் 4 நபர்கள் அவர்களுக்குள் பாகப்பிரிவினை செய்து

கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. பாகப்பிரிவினை இல்லாமல் நால்வரும் அனுபவித்து வந்தார்களா என்றால் எனது பெரியப்பா தான் எல்லோருக்கும் கிரையம் செய்தார். எட்டியப்பரெட்டியாருக்கு எழுதிகொடுத்துவிட்டார், என் தகப்பனாருக்கும் எழுதி கொடுத்துவிட்டார், மற்ற இருவருக்கும் அவர் கொடுக்கவில்லை.

3. இராஜகோபாலரெட்டியார் மூத்தவர் என்ற நிலையில் தாவா சொத்தின் சர்வே எண்ணின் விஸ்தீரணம் ஏக்கர் 2.50 செண்ட் நிலம் 1964-ல் இராஜகோபால் ரெட்டியார் மீது கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். இரண்டு அண்ணன் தம்பிகளும் அவர்களுக்குள் 2.50 செண்ட் நிலத்தில் தலா 4 பாகங்களாக நபர் ஒருவருக்கு 62.5 செண்ட் நிலம் பிரித்து ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது, அது என் பெரியப்பா சொத்து என்று என் தகப்பனார் கூறினார். தாவா சொத்தின் அளவு எவ்வளவு என்றால் ஏக்கர் 1.25 செண்ட் நிலம். மேலே கூறிய 2.50 செண்ட் நிலத்தில் ஏக்கர் 1.25 செண்ட் எந்த பக்கம் என்றால் நடு பாகம்.

4. மீதி நிலங்கள் கிழக்கே 62.5 செண்ட் மேற்கே 62.5 செண்ட் என்றால் சரிதான். அந்த கிழக்கே 62.5 செண்ட் நிலம் எட்டியப்பரெட்டியாரின் பாகம் ஆகும். மேற்கே 62.5 செண்ட் நிலம் இராஜகோபாலரெட்டி பாகம் என்றால் சரிதான், அதை அவர் எட்டியப்பரெட்டிக்கு எழுதிகொடுத்துவிட்டார். தாவா சொத்து ஏக்கர் 1.25 செண்ட் மேற்கே 62.5 செண்ட் எனது தகப்பனார் சுப்பிரமணிரெட்டியின் பாகம் என்றால் சரிதான்.

5. தாவா சொத்து மேற்கே 1.25 செண்ட் நிலம் போக மீதுமுள்ள கிழக்கில் உள்ள 62.5 செண்ட் நிலம் தனபால் ரெட்டியின் பாகம் என்றால் சரியல்ல. தனபாலரெட்டி அவருக்கு உடைய 62.5 செண்ட் நிலத்தை 1993-ல் அவரின் மனைவியான முத்தமாளுக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதி கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறான செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் தாவா சொத்திற்கான பழைய அவணம் இராஜகோபாலரெட்டி மீதி இருந்ததால் அவர் அந்த பத்திரத்தில் சாட்சி கையெழுத்துபோட்டார் என்றால் எனது பெரியப்பா இராஜகோபாலரெட்டி சொல்லிருக்கிறார். இரங்கநாதநாயுடுவிற்கு என் தந்தைக்கு வந்துசேர்ந்த பாகத்தை விற்றார் என்றால் நான் சிறிய வயதாக இருக்கும்போது என் தந்தை விற்றதாக என்னிடம் கூறினார்.

6. ஆனால் அதற்கான பத்திரத்தில் எனது தகப்பனார் விற்கும் நபராக கையெழுத்து இடாமல் இராஜகோபால் ரெட்டி கிரையம் செய்யும்போது பத்திரத்தில் எனது தகப்பனார் சாட்சி கையொப்பம் போட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனது தந்தை அவருக்கு சொந்தமான பாகத்தை மட்டும் விற்காமல் தனபால் ரெட்டியின் பாகத்தையும் சேர்த்து, இரங்கநாதநாயுடுவிற்கு வா.சா.ஆ 1 பத்திரம் மூலம் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. (வா.சா.ஆ 1 சாட்சியிடம் காண்பிக்கப்பட்டது) அதில் உள்ள சாட்சி கையெழுத்து என் தந்தை கையெழுத்து என்றால் சரியல்ல. அந்த காரணத்தினால் தான் முத்தம்மாள் வகையரா இதே நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 94/1998 என்ற வழக்கினை தாக்கல் செய்தார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

7. அந்த வழக்கில் இராஜகோபால் ரெட்டி, சுப்பிரமணிரெட்டி, இரங்கநாதநாயுடு ஆகியோரை தரப்பினர்களாக இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு விசாரணைக்கு பிறகு முத்தம்மாள் வகையராவிட சாதகமாக தீர்ப்பானது என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் ஒருதலைபட்சமாக தீர்ப்பானது. மேற்கூறிய வழக்கு ஒருதலைபட்சமாக தீர்ப்பாகவில்லை என்றும், எனது தந்தை அந்த வழக்கை நடத்திய பிறகு தான் அது தீர்ப்பானது என்றும் கூறினால் சரியல்ல. அந்த வழக்கில் எனது தந்தை சுப்பிரமணிரெட்டி அந்த வழக்கை நடத்தி அதில் சாட்சியமும் அளித்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

8. அந்த வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது தான் ஜமுனா மற்றும் இந்த வழக்கின் வாதியான சுமித்ரா ஆகியோர்கள் வழக்கு சொத்தை கிரையம் பெற்றார்கள் என்றால் கிரையம் பெற்றது தெரியும், ஆனால் வழக்கு சொத்து நிலுவையில் இருந்த போது தான் பெற்றார்கள் என்ற விவரம் தெரியாது. முத்தம்மாள் வகையரா அந்த வழக்கின் தீர்ப்பாணையை வைத்து வழக்கு சொத்தில் அவர்கள் நிலத்தை ஸ்வாதீனம் ஒப்படைத்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் வெளியூரில் இருப்பதை பயன்படுத்தி கொண்டு வழக்கு சொத்தில் வாதியும் அவரது கணவரும் அத்துமீறி ஸ்வாதீனம் எடுத்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல.

9. அது சம்பந்தமாக தகறாறு ஏற்படும்போது தான் பிரதிவாதிகள் சோழவரம் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து காவல் துறையினர் விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதன் பின்பு தான் வாதி பிரதிவாதிகளின் மீது இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் மீண்டும் அவர்கள் நிலம், அவர்கள்

ஸ்வாதீனம் வேண்டும் என்று இந்த வழக்கில் எதிர் பரிகாரம் கோரியுள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் நான் சாட்சியத்தில் கூறியுள்ள பல விவரங்களை கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. தவறாக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

விசாரணை முடியும் நேரம். 12.45.p.m.